S

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Educacdo
Departamento de Recursos Humanos

Edital N° 04/2015 - Retificacdo

CADASTRO DE CONTRATACOES EMERGENCIAIS
DE SERVIDORES DE ESCOLA

Retifica o Edital n°® 03/2015, publicado no Diario Oficial do Estado de 26/05/2015, Cadastro de
Contratacfes Temporarias de Servidores, classificacdo final, referente ao Edital n°® 01/2015, publicado no Diario Oficial de
29/04/2015, conforme segue:

5% CRE - PELOTAS
Municipio: CAPAO DO LEAO
Cargo: AG. EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA

00001 JOSIE COSTA DE MORAES

00002 CAMILA GARCIA TEIXEIRA

00003 EDNA JOVANA CANALS DE OLIVEIRA
00004 ANTONIO CARLOS PIRES SOUZA
00005 INACIO LUIZ RIBEIRO SILVA

00006 VLADISBEL SILVEIRA QUEIROZ
00007 BIANCA FELIX XAVIER

00008 FABIANE DOS SANTOS SILVEIRA
00009 NARA REJANE DAMASCENO NETO
00010 EVA LUCIA NUNES RAMALHO

00011 TATIANE DOS SANTOS ORESTES
00012 JOSE AUGUSTO CABEDA DE OLIVEIRA
00013 CASSIA MEDEIROS HONNICKE

00014 RENATA DOS SANTOS XAVIER CASTRO
00015 ROSE MERI AGUIAR GONCALVES CARNIATO
00016 PRISCILA MONKS DA ROCHA
00017 MAIRA PLAMER FERREIRA

00018 JOSE ANTONIO MENDES BOEIRA NETO
00019 EVA MARISTEL BARRETO CORREA
00020 MICHELE KONZGEN SOARES

00021 ELIEZER DA COSTA SOUZA

00022 RENATO CAVALCANTI DE AGUILAR
00023 MARILUCI SILVA WIKBOLDT

Municipio: JAGUARAO
Cargo: AG. EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA

00001 FERNANDA DA SILVA CHAVES
00002 RONALDO PORTO BRUM

00003 LIZIANE SILVA BOM

00004 CLEUSA DUTRA GARCIA

00005 BRUNA DUTRA DE SOUZA

00006 LUCIANA FERRAZ DA SILVA
00007 ADRIANA NEY DA SILVA

00008 VERA REGINA RODRIGUES
00009 FRANCIELE SERPA GONCALVES
00010 SIUVANA ESPIRITO SANTO
00011 LUANA NAVEIRA MORALES
00012 DIRLEI ANDRADE DA SILVEIRA
00013 PATRICIA VIRGINIA PADULA MEDEIROS



00014
00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021
00022
00023

MARDELIZE ALVAREZ BECK

GISELIA TERESINHA DELIA MACHADO
JANAINA DUARTE NEVES

VERA REGINA DE SOUZA MELGAR
ROSANGELA TAVARES CHAGAS

DESIREE DA SILVA SOUZA

ANDREA RODRIGUES CAETANO

JOSIANE RODRIGUES MARINHO CALDAS
LORAINE DUARTE RIBEIRO

MARIA LECI FERREIRA DE FARIA

Municipio: PELOTAS

Cargo:

00001
00002
00003
00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011
00012
00013
00014
00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021
00022
00023
00024
00025
00026
00027
00028
00029
00030
00031
00032
00033
00034
00035
00036
00037
00038
00039
00040
00041
00042
00043
00044
00045
00046
00047
00048
00049
00050
00051
00052

AG. EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA

EDILEUSA DA CRUZ BANDEIRA
MICHELE BERNDT

ELTANE BARBOSA MOTA BARTZ
LENIR LOURDES VERIATO DOS SANTOS
LUCIARA ESPINOZA GONCALVES
ANGELA MARIA DIAS MORENO

CIRCE SOARES MONTEIRO

PRISCILA DUTRA PIMENTEL

ANA PAULA MEDEIROS DA CUNHA
VERA REGINA GOMES COSTA
CLARISSE IGANSI GAYA

CARINA TAVARES BORGES

LEILA MARA CAVALHEIRO FERREIRA
NEIVA BONEMANN

ADRIANE CORREA VALADAO
MARIZETE GONCALVES CROCHEMORE
ALINE MAGALHAES ROSA

ESTELAMAR DA SILVA VILELA
MARLENE DE FARIAS

SIMONE CANEZ MEDEIROS

MARIANE SILVA PNTO

SANDRA TERESINHA SCHNEID DE LIMA
ELIS FALCAO GABRIEL

FABIO CRISTIANO GIMENES DE SOUZA
PAOLA OLIVEIRA DOS SANTOS
MARCIA PEREIRA MORALES

CARLUCI IGANSI SAMPAIO
GRACIELE BERNEIRA DA ROSA
FRANCIELEN MEDINA FERREIRA
KELI CRISTINE CENTENO DO ESTREITO
LETICIA COSTA DA SILVA

LISIANE SOARES DAVILA TREICHA
REGINA SANDRA DA COSTA CHAVES
RATIRINE CASTRO DA SILVA
PATRICIA ULGUIM FREITAS
NATHANAEL CUIMBRA DE SOUZA
ELIANE PIRES SOARES

SUZANA GORIS MEDEIROS

MERI SUZANA SOUZA DA CUNHA
PATRICIA SANTOS DA SILVEIRA
ELISANDRA CARDOSO DE OLIVEIRA
ANA LUCIA GOMES ROSA

TANAUA CUNHA CORREA

ROBERTA ALMEIDA DOS SANTOS
MARIA TERESA GOULART DOMINGUES
ROSANE COSTA DA SILVA

JANAINA JANKE DA SILVA ABRAHAO
SIMONE MEWS DA SILVA

LUIS HENRIQUE FLORES MOREIRA
DARLAN PEREIRA GARCIA

ANGELA BERENICE DA ROSA PEREIRA
PATRICIA LAPSCHIES DA SILVA



00053
00054
00055
00056
00057
00058
00059
00060
00061
00062
00063
00064
00065
00066
00067
00068
00069
00070
00071
00072
00073
00074
00075
00076
00077
00078
00079
00080
00081
00082
00083
00084
00085
00086
00087
00088
00089
00090
00091
00092
00093
00094
00095
00096
00097
00098
00099
00100
00101
00102
00103
00104
00105
00106
00107
00108
00109
00110
00111
00112
00113
00114
00115
00116
00117
00118
00119

LIDIANE TAVARES DE MOURA
JULIANO DA SILVA RODRIGUES

ANA LUCIA MESQUITA DIAS

DORIS FANI CORREA CABRAL

ALINE PEREIRA MORALES

UESLEN TAINA CHAVES DOS SANTOS
GIZELE LOURENCO PENADEZ

JUSSARA SOUZA DOMINGUES
NATANIELE PIRES FIGUEIREDO
FERNANDA NUNES FREITAS

LILTI MIRIAM BARRETO PEREIRA
DANIELLA DE SOUZA RIBEIRO
ENDRIGO SILVA DE ANDRADE
MARCIANE SCHWANKE PINTO

BIANCA KRONING BRIAO

EDVALDO FERREIRA CAMPELO

CARLA EUNICE MACEDO ISLABAO
MORGANA ANTUNES ESPILMA

VIVIANE MEDEIROS

CRISTIANE RAVAZI WRUCK

DIONISIA MACIEL

DINA MARA AIRES RAJAO

MIRIAM COSTA DOS REIS

PRISCILA SILVA DA CRUZ

MARA REGINA SILVEIRA

MARCOS LIANDRO LOPES ALVES MORAES
ESTER DA SILVA BRUNO

CLEUSA MARIA NEUTZLING LIERMANN
MATEUS DIAS PINTO

VANESSA TABORDA DA SILVA
ADRIANA XAVIER SABINO

LEILA DE SOUZA GULARTE

TANIA REGINA COELHO GRIEP
VALESKA BARRETO PEREIRA PERES
BEATRIZ ARAUJO DA SILVA

PAULO ROBERTO MIRANDA LOPES
MARCELA LUDTKE GRECCO TIMM

INES BOHRER FERNANDES

MAURICIO DA SILVA MORAES

KARIN TATIANA GROSS

MARIA GORETI CORREA DA LUZ
LIDIANE MENDES GREGORIOI
ELIZABETE DA ROSA CARDOSO
SIMONE GOMES DUARTE

LUANA TIARA ALVES CARVALHO
NICOLI MARTINS DRAVANZ

CLEUSA REGINA QUINZEN ALMADA
ROBERTA SOARES SILVEIRA DA CUNHA
VERONICA ZANETTI MACHADO

DAIANE LIMA PIRES

LUCIANA CAVALHEIRO RIBEIRO
MAIRA VITORIA BITENCOURT RODRIGUES
FERNANDA GRAZIELE RODRIGUES FURTADO ROSA
ANA PAULA ISLABAO RUBIRA

THAIS CARRASCO FARIAS

SOLANGE VILLELA DE OLIVEIRA LOPES
MARITZA LEMOS ALMEIDA

ANGELA WEIRICH CAMELATTO

PAULO RICARDO CORREA BECK

ROSA MARIA VAHL POTENZA

MARISA SILVA DA SILVA

JANAINA PASSOS DOS SANTOS MENDES
NILZA BETI DA SILVA BANDEIRA
CAROLINA MARTINS MARTINS

YAN FERNANDES CORREA

RAISA FERNANDA DUARTE FONSECA
CATIA ROSSANE MENDES



00120
00121
00122
00123
00124
00125
00126
00127
00128
00129
00130
00131
00132
00133
00134
00135
00136
00137

CARLOS EDUARDO DUARTE DA SILVA
FERNANDO OYARZABAL QUADROS FILHO
SONIA MARA NUNES DO ESPIRITO SANTO
HELENARA VASCONCELOS DE LIMA
DENIZ SILVA DA ROSA

ANDRE MOREIRA FERNANDES

BIANCA ELIS ROSA DE SOUZA

VANIA BEATRIZ ANGHINONI MACHADO
PALUTIELE ARAUJO SEVERO

DAIANE KRONING DOS SANTO

JOSIANE PASSOS DOS SANTOS
VIVIANE DA CONCEICAO DA SILVA
LUCIA ELENA MARTINS FURTADO
PATRICIA COSTA DA SILVA

CRIS SCHIAVON SCHULER

ROBERTA CRISANE CORREA GONCALVES
CAROLINE DUTRA NUNES

ANA PAULA FERREIRA

Municipio: SANTANA DA BOA VISTA

Cargo:

00001
00002
00003
00004
00005
00006

AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

JOSELDA ROSA GARCIA

GABRIELA DA SILVA CAMPOS DA ROSA DE MORAES
ANDREIA JOCELI OLIVEIRA DA SILVA

KARLA SOUZA DE ASSUNCAO

LETICIA MARQUES SOARES

MARISTELA FREITAS FELIX DE OLIVEIRA

8% CRE - SANTA MARIA

Municipio: IVORA

Cargo:

00001
00002
00003
00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011
00012
00013
00014

AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

PUREZA PREVEDELLO CARGNELUTTI
ISABEL CRISTINA FAGUNDES DA SILVA
ELIZANE MEDIANEIRA DE PAULA
GILVANE PASE DAL ROSS

SOLANGE DE FATIMA DO NASCIMENTO
MARIANE GRANZOTTO DA SILVA
CARINE PISSININ

REGINA MARTIM PRESTES

JUCELIA PEREIRA

ADRIANE STEFANELLO BRONZATTI
PRESCILA SIMONETTI DE OLIVEIRA
ANDIESCA DA SILVA SIMONETTI
VANISIA LUIZA SALLES ALVES
JOANICE RIBEIRO

Municipio: JULIO DE CASTILHOS

Cargo:

00001
00002
00003
00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011
00012

AG. EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA

ELISIARA COCCO

ARMELINDA TERESINHA CASSOL DOS SANTOS
NORMA CRISTINA DE MARTINS PAIM
ALINE RODRIGUES DA SILVA
JULIANA CARGNELUTTI

GLADIS PADILHA PEGORARO
FABIANA DA SILVA DOS SANTOS
FRANCIELI DA ROSA WISSEL

ANA PAULA ALMEIDA DE LIMA
ALMERINDA OLIVEIRA DA LUZ
CLEUSA MARIA MACHADO COSTAQ
LIDIANE DE MOURA



00013 ADRE JUSSALIA POMINA PEREIRA
00014 ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS
00015 RAFAEL DA SILVA CAMARGO
00016 ELIZANGELA DA SILVA POMINA
00017 BRUNA DA SILVA DE AGUIAR
00018 GILVAN LOPES DIAS

00019 ELIS EDELAINE PEREIRA DELLA PUSSA
00020 ROSANE DE LIMA VALENTE

00021 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS
00022 SUZANA MARA PEREIRA CARDOSO
00023 PAULO RAFAEL MARTINS RUBIN

Cargo: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

00001 FATIMA ADRIANE SOARES MAIDANA

00002 EDINARA APARECIDA DE OLIVEIRA BOERA
00003 MILENA LIMA DOS SANTOS MACHADO
00004 IVANIA FATIMA KEMPFER DOS SANTOS
00005 ROSA ADRIANI FILLIPIN DOS SANTOS
00006 ODETE DE SOUZA BARBOSA

00007 FERNANDA DA ROSA RIBEIRO

00008 ANA PAULA SFALCIN

00009 SIMONE BOERA DA SILVA

Municipio: MATA
Cargo: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

00001 IVANETE TEREZINHA DELLA GIUSTINA
00002 LUCIANE CESAR FIGUEIRA

00003 MARIZANE DA SILVA

00004 MARILENE TORMES NASCIMENTO

00005 GRAZIANE DA SILVA E SILVA

00006 RITA DE CASSIA DE ALMEIDA DEIGER
00007 NOEMI KLIMICK DE MOURA

00008 RITIELLE CIOCHETTA RABELO

00009 SABRINA FIGUEIRA PIZZANI

00010 ZELINA DE FATIMA SILVA DE MORAES
00011 ANGELA NAIR FANTINEL

00012 JANICE GAIKE PIBER

00013 ANA PAULA DE BACO FRAGOSO

00014 LARISSA DE BACO FLORES

00015 SANDRIELE DIAS

00016 ADRIANA VALERIA ERCOLANI

00017 CLAUDIA MONTEIRO CARDOZO

9% CRE - CRUZ ALTA

Municipio: IBIRUBA

Cargo: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO
00001 MARCIONILA FILGUEIRAS MARX

00002 LUCIANA NAZARIO NATALICIO

00003 ROSELAINE RECH DOS SANTOS

00004 MAIARA LORIANE DAL MOLIN
00005 NEUSA LIANE KISTENMACHER

14 CRE - SANTO ANGELO

Municipio: CERRO LARGO

Cargo: AG. EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA
00001 ELAINE ANITA STOELBEN

00002 IVETE DE SOUZA
00003 ADRIANE DA SILVA THUM



00004 JESSICA REGINA SCHNEIDER

15 CRE - ERECHIM

Municipio: SAO VALENTIM

Cargo: AG. EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA

00001 SILVANA CARON
00002 CEDANIR MACHADO DE AZEVEDO
00003 ANTONINHO CONCI

16 CRE - BENTO GONCALVES
Municipio: NOVA PRATA
Cargo: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

00001 SILVANA DEFENDI
00002 VALMIRA DE CARLI
00003 DANIELA BOITO
00004 MARCIA MACIEL RIGO

20 CRE - PALMEIRA DAS MISSOES
Municipio: PALMITINHO
Cargo: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

00001 MARGARETE CENTENARO ALBARELLO
00002 IDIONE LUCIA FACIOCHI CHEFFER
00003 MARIA NILSA DA SILVA ALBARELLO
00004 ANDREIA DE SOUZA ROSA

00005 JANUSA PERREIRA DE SOUZA

00006 TERESINHA DOS SANTOS

00007 JANETE SINHUK BARRETO

00008 NELCY DE FATIMA ALVES BRANDAO

21® CRE - TRES PASSOS
Municipio: CRISSIUMAL
Cargo: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

00001 ROSANE DE ROSSO SCHIRMER

00002 MAGALI REGINA BIASIBETTI ALBRING
00003 ROSANGELA GONZATTO

00004 MARIA CRISTINA DA SILVA ESTRAICH
00005 JUCARA HERMES BIASIBETTI

00006 JANETI DORALICE FRUHLING DUTRA
00007 ELAINE ARMANI SECCON

00008 CLARICE ZIMMERMANN SCHROTER
00009 ALINE TEREZINHA DA SILVA ESTRAICH
00010 MARIA MARLENE ERTHAL

00011 SILVANA LEONIA FORSCH BORSATTO
00012 SCHEILA CRISTINA FESCH SCHWINGEL
00013 VANDERLI CARVALHO DA SILVA

00014 MARIELA DA ROSA DOS REIS

00015 MARCIELI SOLANGE KRAMER

Municipio: REDENTORA
Cargo: AG.EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA - KAINGANG
00001 NOEMI BORTH AULER

00002 OSEIAS RORI CANDIDO EMILIO
00003 TAINARA MOREIRA



00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011
00012
00013
00014
00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021
00022
00023
00024
00025
00026
00027
00028
00029
00030
00031
00032
00033
00034
00035
00036
00037
00038
00039
00040
00041
00042
00043
00044
00045
00046
00047
00048
00049
00050
00051
00052

APOLO SOVENHKAG LEOPOLDINO
JOAO PAULO JOAQUIM GRIA
ANDERSON FAMAG CIPRIANO
JAIME KEI CLAUDINO

ELAINE JUCILEI VENKA CANDIDO
ZAIDA MARIA CLAUDINO
CLAUDIA CANDIDO LEOPOLDINO
RODRIGO JACINTO AMARAL
MARILI KAGFEJ MINEIRO
ELSON JOAQUIM GRIA
VALDECIR FOJA CLAUDINO
ADEBORA RAIMUNDO

JULIANA INACIO

AMAURI FAKREG MINEIRO
ALEXSANDRO CLEITON MARCOLINO
MARIO FEREIRA

LUCAS RAFAEL AMARO
JURANDIR SIPRIANO

IZOLETE NURINH VICENTE
LEOMIR KENHKORA VICENTE
DENERSON DIONATAN SALES ALFAIATE
AMAURI GRIA

MAURILIO KAKRE MINEIRO
MARCOS CESAR MIG FERREIRA
GUILHERME CRITAO

GELSON CARVALHO

IZAQUE KEI LAUDINO

JULIANA PEDRO

SOLEMAR AMARAL ALFAIATE
BRUNO MOREIRA

ELIZABETE MOREIRA

JOCEMAR MINEIRO

VITO MINEIRO DE SOUZA
CLARICE MOURA CRISTAO
MARLENE KEY CLAUDINO

JAIR SIPRIANO

MARCELO KENRAJ CANDIDO
AMARILSON ELIAZER ALFAIATE
JOCELI SIPRIANO

VALCIR AMARAL RIBEIRO
RENATO KAJER SIPRIANO
CLAUDIO KA PENI LEOPOLDINO
ANTONINHO KAGRYHA SIPRIANO
CLAUDIA ALINE KEI CLAUDINO
ADAILTON SALES RIBEIRO
ADILSON SALES MACHADO
LUCIANA AMARO

AMOS VEJUG TAR DA ROSA
DELCIR AMARAL RIBEIRO

27% CRE - CANOAS

Municipio: CANOAS

Cargo:

00001
00002
00003
00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011

AG. EDUCACIONAL I-MAN. INFRAESTRUTURA

RAFAEL SILVA PEREIRA

MARCELO SCHROEDER LIMBERGER
ALINE DE SOUZA VARGAS
ANDERSON HERMETO VIEIRA AYALA
ALVERINA MACHADO DA ROCHA
ANA PAULA SANTANA PRATES
LILIANE MENDES DE JESUS
EVANIR DA GRACA MACHADO DA ROCHA
VERA REGINA MENGER DA SILVA
SUSANA BEATRIZ GOMES DA SILVA
LISIANE PEREIRA DA CUNHA



00012
00013
00014
00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021
00022
00023
00024

ROSENILDA FAGUNDES

QUELI ARETUSA MENDES DE JESUS
LIA MARA MARIENSE

CASSANDRA LOPES DE SOUZA
JOSEANE CRISTINA DA SILVA
JUSSARA MARIA BAZARELLI GOMES
NATHALIA STEFFANIE BRILHANTE BOGIEL
IARA DOS SANTOS MONTERO

MARIA MAGDA TYSZCKUK

ANTONIO CARLOS DA ROCHA BARBOSA
LEONARDO PORFIRIO DA SILVA ROSA
ELIANE PEREIRA DE SOUSA
VERONICA NUNES RAMBOR

Registre-se e publique-se,

Diretor(a) do Departamento Administrativo/SE.

Porto Alegre, 18 de junho de 2015.

Carlos Eduardo Vieira da Cunha
Secretério de Estado da Educacao.



